
ABSTRAKT 

  

 Bakalářská práce se zabývá finanční gramotností na II. stupni základní školy. Pozornost 

je věnována především hodnocení učebnic a pracovních sešitů, které jsou pedagogům 

k dispozici. První část práce je zaměřena na definici finanční gramotnosti a klíčové dokumenty- 

Národní strategie finančního vzdělávání, Systém budování finanční gramotnosti na základních 

a středních školách, jehož součástí jsou Standardy finanční gramotnosti. Další část práce je 

věnována začlenění finanční gramotnosti do Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání a následně i do konkrétního Školního vzdělávacího programu. Poslední část je 

věnována již zmíněnému hodnocení učebnic a pracovních sešitů, které jsou hodnoceny dle 

předem stanovených kritérií z příslušné literatury. V úplném závěru je podáno doporučení 

konkrétních učebnic a pracovních sešitů k výuce finanční gramotnosti. Práce by mohla 

posloužit k základní orientaci v klíčových dokumentech, zabývající se finanční gramotností. 

Pedagogům podílející se na výuce finanční gramotnosti by mohla usnadnit výběr učebnic 

a pracovních sešitů k výuce finanční gramotnosti. 

KLÍČOVÁ SLOVA  

finanční gramotnost, učebnice, pracovní sešit 

 


